
Hajnówka, dnia 30 listopada 2020 r. 
    Zarząd Dróg Powiatowych
            w Hajnówce
17-200 Hajnówka, ul. Bielska 41

DT.26.32.2019

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego ogłoszonego w BZP Nr 614265-N-2020 z
dnia 2020-11-24 pn. ”Dostawa paliw płynnych w 2021 roku”.

 
        Zgodnie z art. 38 ust.3 stawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2019 r. 
poz. 1843,)  Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania do treści SIWZ do ww. prowadzonego 
postępowania przetargowego 

ZESTAW 1

Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez zaakceptowanie wysłania oferty na adres mailowy
Zamawiającego w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym i otworzy ofertę
dopiero w dniu i godzinie otwarcia ofert oraz wysłania wszelkich dokumentów na wezwanie również w formie
elektronicznej  lub  zamieści  postępowanie  na  platformie  zakupowej,  na  której  będzie  możliwość
elektronicznego złożenia oferty? Wykonawca motywuje prośbę sytuacją pandemiczną w kraju, a udzielenie
zgody na to pytanie może warunkować złożenie oferty przez Wykonawcę
Odpowiedź
Nie. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wysłania oferty na adres mailowy.

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu
kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia
wniosku/zamówienia  na  karty  przez  Zamawiającego na  dedykowanym portalu  internetowym,  do  którego
Zamawiający  otrzyma  dostęp  po  podpisaniu  umowy,  lub  przedłożenia  wniosku/zamówienia  w  przypadku
blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?
Odpowiedź
Zamawiający zaakceptuje wydanie kart paliwowych w terminie 10 dni roboczych od dnia podpisania umowy
pod warunkiem, że Wykonawca umożliwi bezgotówkowe tankowanie pojazdów na wybranej stacji od dnia
01.01.2021 r.  na zasadach  i  warunkach  określonych  w umowie  tj.  Wykonawca będzie  prowadził  rejestr
wydanego paliwa zawierający wszystkie elementy „Miesięcznego zbiorczego dowodu wydania” określonego
w dziale III ust. 2. Część 1, pkt 9, trited 3 SIWZ i projekcie umowy § 1 Część 1 pkt 9, trited 3.
Zamawiający akceptuje wydanie nowych kart (w przypadku utraty, zmiany danych) w trakcie realizacji umowy
w ciągu 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku.

Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od  zapisu SIWZ XII pkt 4, ponieważ ze względu na
uwarunkowania gospodarcze i rynkowe cena na stacjach paliw może ulec codziennej zmianie. 
Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe paliwa operatorów biorących udział w sieci będą zmieniane
jedynie w celu dostosowania ich do rzeczywistej ceny paliwa oferowanej przez producenta w danym okresie
rozliczeniowym. W żadnym przypadku operator nie ma prawa do kształtowania cen jednostkowych w sposób
prowadzący do zachwiania konkurencyjności oferty złożonej przez PKN ORLEN”. ?
Odpowiedź
Zamawiający informuje,  że cena podana w formularzu ofertowym jest  jedynie  ceną szacunkową.  Paliwo
będzie sprzedawane po cenie obowiązującej w dniu sprzedaży, z uwzględnieniem zaoferowanego stałego
rabatu. 

Pytanie 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu zawartego w § 1 ust. 9 lit. a) oraz SIWZ rozdział
III,  Część  1,  pkt  9  lit.  a),  ponieważ  Wykonawca  prowadzi  sprzedaż  bezgotówkową  przy  użyciu  kart
paliwowych?
Odpowiedź
Zgodnie z  w § 1 ust.  9 lit.  a) umowy Zamawiający dopuszcza dwa rodzaje ewidencjonowania paliwa do
wyboru.  W przypadku zastosowania kart  paliwowych ewidencjonowanie odbywa się  zgodnie z §3 ust.  8
projektu umowy.
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Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu zawartego w  § 1 ust. 9 lit. b) oraz SIWZ rozdział
III, Część 1, pkt 9 lit. b), ponieważ nie ma on zastosowania u Wykonawcy? 
Odpowiedź
Zgodnie z  w § 1 ust.  9 lit.  b) umowy Zamawiający dopuszcza dwa rodzaje ewidencjonowania paliwa do
wyboru.  W przypadku zastosowania kart  paliwowych ewidencjonowanie odbywa się  zgodnie z §3 ust.  8
projektu umowy.

Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy § 1 ust  13,  oraz SIWZ
rozdział III, Część 1, pkt 13 ?
Wykonawca  stara  się  obsłużyć  w  jak  najkrótszym  czasie  wszystkich  klientów  z  zachowaniem  zasady
równego traktowania. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia od zapisów projektu umowy § 1 ust 13, oraz dziale III, ust. 2, Część
1, pkt 13.

Pytanie 7
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  dokonania  zmiany  w  projekcie  umowy  §  1  ust  14,  oraz  SIWZ
rozdział III, Część 1, pkt 14 poprzez zastąpienie zapisów proponowaną treścią: „W przypadku ewentualnej
modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji   dokonywać  będzie transakcji na innej stacji paliw
Wykonawcy położonej najbliżej siedziby Zamawiającego.”?
Wykonawca  umożliwia tankowanie na  wszystkich stacjach  paliw w całej swojej sieci  z uwzględnieniem
rabatu wskazanego w ofercie.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmian w projekcie umowy § 1 ust 14, oraz SIWZ III, Część 1, pkt 14

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia faktury, zawartego w § 3 ust. 6 na 7 dni
roboczych?
Odpowiedź
Tak, pod warunkiem, że ostatnia faktura w miesiącu grudniu będzie wystawiona i dostarczona do siedziby
Zamawiającego w dniu 30.12.2021 roku - § 3 ust. 6 podpunkt 2).

Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zaakceptowania i dokonania zmian w § 3 ust. 8 aby dokumentem
potwierdzającym  zakup paliwa był dowód wydania zawierający następujące informacje:
• dokładny adres stacji paliw
• nr karty, na którą dokonywana była transakcja
• nr rejestracyjny samochodu
• kwota do zapłaty   
• ilość wydanego paliwa
 • data i godzina transakcji
Dodatkowo informuję,  że raport  transakcji   nie  zawiera imienia  i  nazwiska osoby dokonującej  transakcji,
natomiast  potwierdzenie  wykonania  tankowania  odbywa  się  poprzez  podanie  poprawnego  numeru  PIN.
Dokumenty  nie  są  podpisywane  przez  pracowników Zamawiającego ani  przez  pracowników stacji  paliw
Wykonawcy. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 3 ust 8 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ.

Pytanie 10
Czy istnieje możliwość zmiany w umowie w § 3 ust. 10 oraz oferta załącznik nr 1a,pkt III, ppkt 3 terminu
płatności tak, aby wynosił 14 dni i liczony był od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury, a nie od daty
doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego? Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego,
ponieważ  w  systemie  rozliczeniowo-księgowym  Wykonawcy  termin  „od  otrzymania”  ,  z  przyczyn  braku
możliwości windykacji należności, nie istnieje.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy  § 3 ust. 10 w zakresie otrzymania
faktury. 
Zamawiający wyraża zgodę w wystawianie faktury w formie elektronicznej.
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Pytanie 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie  od wymogu wskazywania  numeru rachunku bankowego
Wykonawcy, zawartego w § 3 ust. 10, ponieważ numer ten widnieje każdorazowo na fakturze VAT? 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru rachunku bankowego w treści 
umowy (§3 ust 10)

Pytanie 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany w § 3 ust. 11 projektu umowy przy uwzględnieniu, że
za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy, co
usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek
za zwłokę?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów umowy § 3 ust. 11.

Pytanie 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 1 uwzględniając, aby wysokość kar umownych
naliczana była od niezrealizowanej wartości zamówienia? 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów umowy § 6 ust. 1 pkt 1.

Pytanie 14
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu zawartego w § 6 ust. 1 pkt 2), ponieważ zapis
nie ma zastosowania u Wykonawcy?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów umowy § 6 ust. 1 pkt 2.

Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów zawartych w § 6 ust.2 projektu umowy ?
Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie
reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie może więc samodzielnie
potrącać  kary  z  wynagrodzenia  Wykonawcy,  gdyż  dział  windykacji  może  zrozumieć  tę  sytuację  jako
niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone
są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty obciążeniowej
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 6 ust. 2.

Pytanie 16
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu w § 6 ust. 3 następującego sformułowania na końcu
zapisu: „po pozytywnie rozstrzygniętym postępowaniu reklamacyjnym”?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 6 ust. 3.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogów zawartych w § 6 ust. 6 pkt 2) – 3), ponieważ
nie mają one zastosowania u Wykonawcy? 
Odpowiedź
W projekcie umowy brak jest zapisów § 6 ust. 6 pkt 2) – 3).

Pytanie 18
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w  §  10 ust. 2, ponieważ w przypadku złej
jakości paliwa obowiązuje u Wykonawcy  proces reklamacyjny.?
„Wykonawca  odpowiada  za  szkody  spowodowane  wadami  fizycznymi  sprzedanego  paliwa.  W  celu
naprawienia  ewentualnych  szkód  Wykonawca,  po  pisemnym  zawiadomieniu  przez  Zamawiającego  o
podejrzeniu  złej  jakości  paliwa,  przeprowadzi  postępowanie  reklamacyjne.  W  terminie  14  dni  od  dnia
zgłoszenia  reklamacji  Wykonawcy  wyda  decyzję  o  uznaniu  lub  odrzuceniu  zgłoszonej  reklamacji.  W
przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania
od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia
uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do
wysokości  udokumentowanej  odpowiednimi  rachunkami/fakturami.  Zakończenie  postępowania
reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 10 ust. 2.
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Pytanie 19
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania  regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków
wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i 
używania kart paliwowych..

ZESTAW 2

Pytanie 1
Czy  Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur elektronicznie za zakupione paliwo zgodnie z 
regulaminem wystawiania i przesyłania faktur w formie elektronicznej obowiązującym u Wykonawcy?
Odpowiedź
Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur w formie elektronicznej.

Powyższe  informacje  i  wyjaśnienia  należy  traktować  jako  integralną  część
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
           Termin składania ofert na ulega zmianie.

                                                                                            Zastępca Dyrektora
                                                                                                      Zarządu Dróg Powiatowych
                                                                                                                w Hajnówce
                                                                                                        inż. Krystyna Miszczuk
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